
 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

Area II - U. O. 3: Scuola Infanzia, Primaria e Personale Educativo 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 16 Aprile 1994 n. 297 “Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione” e ss.mm.ii; 

VISTO Il C.C.N.I. concernenti le utilizzazioni ed assegnazioni del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21, 2021/22 

sottoscritto in data 8 Luglio 2020 e prorogato per l’anno scolastico 2022-23; 

VISTO l’avviso sulle “Utilizzazioni e Assegnazioni provvisorie personale docente, 

educativo e A.T.A. a.s. 2022/2023”, pubblicato sul sito di questo Ufficio in 

data 21 giugno 2022 con prot. 3417; 

VISTO il C.I.R. Basilicata del 26 Luglio 2019, concernente le utilizzazioni del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per il triennio 2019/20, 2020/21, 

2021/22; 

VALUTATE le domande di utilizzazione e di assegnazione provvisoria pervenute dagli 

insegnanti della scuola dell’Infanzia e della scuola Primaria interessati; 

VISTO il decreto di questo ufficio n. 101 del 28/07/2022 con il quale sono state 

pubblicate le graduatorie definitive del personale docente di scuola 

dell’infanzia e primaria aspirante all’utilizzazione e all’assegnazione 

provvisoria provinciale ed interprovinciale per la provincia di Matera per 

l’a.s. 2022/23; 

TENUCO CONTO del quadro delle disponibilità annuali dei posti e delle ore a livello provinciale 

pubblicato con prot. 4556 del 1/08/2022 e delle relative integrazioni e 

rettifiche pubblicate da questo Ufficio in data 3 agosto 2022; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. 113 del 3/08/2022, con cui sono state 

disposte le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie provinciali ed 

interprovinciali del personale docente della scuola dell’infanzia e primaria per 

la provincia di Matera; 

VISTO il reclamo assunto al prot. 4778 del 5 agosto 2022; 

RITENUTO opportuno provvedere alla rettifica dell’errore materiale non essendo stato 

assegnato durante le operazioni il posto presente presso IC PASCOLI di 

Matera tipo posto CH; 

VISTO  altresì il reclamo assunto al prot. 4831 del 5/08/2022 di questo Ufficio; 

ACCERTATO  che la docente GIZZI Vincenza è in possesso del titolo di specializzazione sul 

sostegno; 

CONSIDERATO  che la disposizione di una sede per l’assegnazione provvisoria 

interprovinciale residuale alla docente GIZZI Vincenza non lede il legittimo 

affidamento dei docenti già assegnatari di sede e non essendoci 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

controinteressati in quanto la docente è in possesso del titolo di 

specializzazione sul sostegno;  

RITENUTO opportuno dover integrare le sedi assegnate al personale docente aspirante 

all’utilizzazione e assegnazione provvisoria provinciale ed interprovinciale 

per la provincia di Matera per l’a.s. 2022/23; 

 

D E C R E T A 

 

Per i motivi citati in premessa, al decreto prot. 113 del 3/08/2022 sono apportate le rettifiche e le 

integrazioni di seguito specificate: 

 

Art. 1 – L’integrazione alle sedi assegnate per l’assegnazione provvisoria provinciale ed 

interprovinciale della scuola dell’Infanzia, così come di seguito riportato: 

 

SCUOLA INFANZIA 

 

 

 

 

Art. 2 – La rettifica alle sedi assegnate per l’assegnazione provvisoria interprovinciale della scuola 

dell’Infanzia, così come di seguito riportato: 

 

 

 

SCUOLA INFANZIA 

 

DATI 

ANAGRAFICI 

TITOLARITA’ TIPO POSTO 

ASSEGNATO 

SEDE 

ASSEGNATA 

NOTE 

MASCIULLI 

MICHELINA 

MTAA827006A 

IC PASCOLI DI 

MATERA 

COMUNE TROVA IC 

MONTE 

SCAGLIOSO 

POSTO 

COMUNE 

ASSEGNAZIONE 

INTERPROVINCIALE 

LAROCCA ROSARIA 

GIZZI 

VINCENZA 

 

 

 

PZAA87400L 

IC 

“CASTRONUOVO” 

SANTA 

ARCANGELO 

COMUNE TROVA IC  

GIOVANNI 

PAOLO II 

DI 

POLICORO 

TIPO POSTO 

EH 

 

LA DOCENTE E’ IN 

POSSESSO DEL 

TITOLO DI 

SPECIALIZZAZIONE 

SUL SOSTEGNO 

 

 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

 

Art. – 3 I movimenti di utilizzazione e assegnazione non subiranno modifiche qualora si rendessero 

disponibili sedi successivamente al presente provvedimento. 

 

Art. - 4 I Dirigenti scolastici sono invitati a notificare il presente provvedimento al personale 

interessato. 

 

Art. – 5 Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie si 

rinvia a quanto indicato dall’art. 20 dell’ipotesi C.C.N.I. citato in premessa. 

 

IL DIRIGENTE 

Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

DATI 

ANAGRAFICI 

TITOLARITA’ TIPO POSTO 

ASSEGNATO 

SEDE 

ASSEGNATA 

NOTE 

DANZI 

FEDERICA 

BAAA82800B 

IC “CARANO 

- MAZZINI” 

 

POSTO EH TROVA IC  

PASCOLI DI 

MATERA 

TIPO POSTO 

CH 

 

IN LUOGO DI “IC 

SEMERIA 

INFANZIA TIPO 

POSTO EH” E 

ANNULLA 

ASSEGNAZIONE 

PRIMARIA 

PERCHE’ 

TITOLARE 

INFANZIA E 

TROVA Già 

INFANZIA 

 

 

DILEO  

EMANUELA 

BAAA81800R 

IC “MASSARI 

- GALILEI” 

POSTO EH TROVA IC 

SEMERIA DI 

MATERA 

TIPO POSTO 

EH 

IN LUOGO DI 

“NON TROVA” 

CASTELLUCCIO 

ROSA ANNA 

MTEE81901D 

IC 

“FABRIZIO 

DE ANDRE’” 

DI 

SCANZANO 

POSTO 

COMUNE 

NON TROVA ERRONEAMENTE 

INDICATO 

“TROVA 

PRIMARIA”  

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

 

Ai docenti interessati 

All’U.S.R. Basilicata          Potenza 

Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi e del CPIA delle Province Matera e Potenza 

Agli Uffici Territoriali della Repubblica      Loro Sedi 

Alle OO.SS. della Scuola         Loro Sedi 

All’Albo tramite U.R.P.        Sede 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/

		2022-08-09T10:54:35+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2022-08-09T13:05:12+0200
	protocollo




